RIDDERKERK

De heer J. van Neuren (Partij 18PLUS)

p/a griffie

Uw brief van: 28 februari 2019 Ons kenmerk: 53539

Uw kenmerk: - Contact: W. Lems

Bijlage(n): - Doorkiesnummer: 0180451579
E-mailadres: w.lems@bar-organisatie.nl
Datum: 29 MRT 2019

Betreft: Beantwoording art. 40 vragen inzake
veiligheid de Fakkel

Geachte heer Van Neuren,

U heeft op 28 februari jl. een aantal schriftelijke vragen gesteld over de veiligheid zwembad de Fakkel.
Hieronder treft u de beantwoording van uw vragen aan.

Viraag 1: In het collegeprogramma programma 2018-2022 van palet naar prestatie wordt gesproken over
een taskforce veiligheid zwembad. Is deze taskforce al actief? Zo niet, wanneer is deze operationeel?
Antwoord: De Taskforce Zwembad is actief.

Vraag 2: Wat zijn specifiek de werkzaamheden van deze taskforce?

Antwoord: De Taskforce Zwembad functioneert als een stuurgroep. Zitting hebben de burgemeester,
teamchef politie, directeur Sport en Welzijn en de veiligheidsregisseur. In de taskforce wordt het jaarlijks
geactualiseerde Veiligheidsplan vastgesteld. Daarnaast worden situaties besproken die zich voordoen in
de praktijk en komt ieders verantwoordelijkheid aan de orde. Door dit overleg zijn de betrokken
organisaties in staat om eventueel aanpassingen in de bedrijfsvoering door te voeren, wanneer een
situatie hierom vraagt.

Vraag 3: En is, indien operationeel, deze taskforce al bekend met deze eerste berichten van
onveiligheid?

Antwoord: Navraag leert ons dat het door u genoemde incident anders wordt ingeschat door de directie
van het zwembad.

Viraag 4: In het genoemde collegeprogramma wordt ook gesproken over een veiligheidsplan dat
opgesteld wordt door de gemeente (met eventuele partners) en politie. Hoe ver is het opstellen van dit
veiligheidsplan?

Antwoord: De exploitant van het zwembad heeft conform de afspraak voor 1 april 2018 een
veiligheidsplan ingediend bij de gemeente. Dit plan is besproken met de gemeente en de politie.

Voor 1 april 2019 moet de exploitant eventuele wijzigingen op het eerder ingediende veiligheidsplan bij de
gemeente hebben aangeleverd.
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Vraag 5: Wat komt hier specifiek in te staan?

Antwoord: Het veiligheidsplan is een draaiboek waarin staat omschreven welke procedures, taken,
verantwoordelijkheden en bevoegdheden van toepassing zijn bij verschillende veiligheidsscenario’s in en
om het zwembad.

Vraag 6: Wanneer gaat dit plan intreden?

Antwoord: Voor 1 april 2019 dient de exploitant het gewijzigde plan bij de gemeente te hebben ingediend.
Uiterlijk twee weken hierna moet de exploitant dit veiligheidsplan wederom hebben besproken met ons en
de politie en moeten er bindende veiligheidsafspraken zijn gemaakt. Daarna zijn deze afspraken van
toepassing.

Vraag 7: Volgens het genoemde collegeprogramma zou er een onderzoek plaatsvinden genaamd
‘onderzoek toegangscontrole De Fakkel’. Kan het college een update geven hoe ver het onderzoek
gevorderd is ¢.q. een tussenstand geven?

Antwoord: Het onderzoek naar een toegangscontrole is gestart. Allereerst is een selectie gemaakt van
zwembaden, die een werkende toegangscontrole hebben. Op 22 maart jl. is door een delegatie,
bestaande uit collegeleden, ambtenaren en leidinggevende van zwembad De Fakkel een werkbezoek
gebracht aan een zwembad met een werkende toegangscontrole. Met deze ervaring wordt het onderzoek
voortgezet.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,

de secretap

dhr. HW.J. Klaucke mw. A. Atlema




